PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE ALTERAÇÃO

Tomada de Preço nº 026 /2019.
Processo nº 2060/2019.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para conhecimento dos

interessados em participar da licitação que tem como objeto o Contratação de empresa

especializada para Prestação de Serviços de Licença de Uso de Programas de Informática

(Softwares) por prazo determinado, abrangendo Instalação, Conversão, Manutenção e

Treinamento dos Sistemas de Gestão Orçamentária, Contábil e Financeira, Gestão de

Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Gestão do Patrimônio, Gestão de Materiais

(Almoxarifado), Gestão de Compras e Licitações, Controle de Frota, Sistema de Saúde WEB,

Sistema de Ação Social WEB, Portal da Transparência WEB, B.I. (Inteligência Gerencial),

Receitas Municipais, Nota Fiscal Eletrônica, Protocolo, Ouvidoria WEB, Controle Interno,

Terceiro Setor e Gestão de Backup de Banco de Dados em nuvem,de acordo com termo de

referencia, edital e seus anexos, QUE houveram alterações significativas no Edital, no tocante

à Qualificação Técnica para fins de participação, do Reajuste , Sanções Administrativas e

Vigência do Contrato,os equivocos foram sanados.Informamos que a data para a disputa não

foi alterada , pois as modificações não geraram mudança nos valores do certame, está

continuará para dia 22 de novembro de 2019 ás 8 horas da manhã, no mesmo local indicado

inicialmente.

Informa-se que o Edital retificado encontra-se à disposição dos interessados no site

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações para os licitantes

baixarem o novo arquivo.

Primavera do Leste, 08 de novembro de 2019.

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da CPL

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br